
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 109, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3498 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da 

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019, 
 
  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete da 2ª Vice-Presidência, retroativamente ao dia 1º de fevereiro de 

2023: 
 

- Klodnaide Araújo de Oliveira Nascimento – Ajudante da Vice-

Presidência Pleno; 
- John Everson Dias de Souza - Assessor Membro da Vice-Presidência; 

- Silvério Taurino da Rocha Moreira - Assessor de Gestão da Vice-

Presidência; 

- Mário Luiz Pelizari - Assessor Especial Parlamentar; 
- Mariele roquete de Araújo - Assessor de Gestão da Vice-Presidência; 
- Gerson Maurílio do Amaral - Ajudante Júnior de Distribuição de 

Proposições; 
- Ruth Gonzaga dos Santos - Ajudante Intermediário da Vice-Presidência; 

- Alexandre Torres dos Santos - Ajudante Intermediário da Vice-

Presidência; 
 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 2 dias do mês de fevereiro de 2023. 
 
 
 

Deputado AMÉLIO CAYRES 
Presidente 


